
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI SISTEMI EEG E AGGIORNAMENTO 

TECNOLOGICO PER LA S.C. NEUROLOGIA DELL’OSPEDALE 

DI SAVIGLIANO –  AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA EB 

NEURO S.P.A - P.IVA: 04888840487 - (T.D. MEPA NR. 4188345) 

– IMPORTO COMPLESSIVO € 39.040 IVA 22% COMPRESA. 

CIG B0E990FCB9. 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato il funzionario Roberta Garis quale responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N°2; 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 

0000769 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la nota agli atti prot. nr. 0032632 del 07.03.2024, con la quale la S.C. 
Tecnico – Settore Ingegneria Clinica congiuntamente al Direttore della S.C. 
Neurologia del P.O. di Savigliano ha richiesto: 

 

 aggiornamento tecnologico dell’elettroencefalografo modello Nemus 2  – 
(produttore EB Neuro) – sn 20386  

 nr.1 sistema carrellato EEG – produttore NB Neuro – linea Galileo – 
mod. BE PLUS PRO – Versione Standard – cod. G607, completo di 
accessori 

da destinare entrambi alla S.C. Neurologia dell’Ospedale di Savigliano per le 
motivazioni che seguono: 

“……omissis…..l’acquisizione di apparecchiature di medesimo produttore e 
stessa linea di prodotto, ne permetterà la messa in rete, in particolare: la 
recente acquisizione del nuovo PC Server con sistema per archiviazione 
tracciati EEG del medesimo produttore EB Neuro e della medesima linea 
Galileo NT-Line, acquisito previa procedura di gara nell’anno 2023, ne 
permetterà la consultazione condivisa degli esami effettuati in entrambi le sedi 
di Neurologia dei Presidi Ospedalieri di Mondovì e Savigliano con eventuale 
refertazione da remoto; 
tale soluzione garantirà la conservazione e la consultazione del database 
storico prodotto negli ultimi 20 anni circa; 
la messa in rete di apparecchiature di medesimo produttore e stessa linea di 
prodotto, per entrambi le sedi della Struttura e l’utilizzo di applicativi SW 
condivisi ne agevolerà formazione e prassi del personale sanitario; 
l’aggiornamento tecnologico, con il recupero di componenti ed accessori ancora 
performanti ed in buone condizioni, ne indurrà un risparmio economico a fronte 
dell’acquisto di una nuova apparecchiatura.” 
 
Visto, altresì, il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario dell’ASL CN1; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Luca Folco che sarà 
tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023 il funzionario Roberta Garis; 
 

Preso atto che, utilizzando la piattaforma MePA, con Trattativa Diretta nr. 
4188345 si è richiesta alla ditta EB Neuro S.p.a offerta per la fornitura in 
oggetto; 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza previsto (27.03.2024) la ditta ha 
trasmesso offerta di seguito riassunta: 
 
Offerta Ditta n. 233ND/24.IT del 25.03.2024  
 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

VALORE UNITARIO 

OFFERTO IVA 

ESCLUSA 

1 

 
Galileo NT Line [v. Aggiornamento -mono postazione 

completo di Pc Desktop compatto] Aggiornamento 
Software Galileo NT Line -mono postazione completo 

di Pc Desktop compatto 
 

 

 

€ 2.614,00 

1 

 
Manipolo di stimolazione elettrica 2+ NEMUS [v. con 

controlli] Manipolo di stimolazione con controlli 
 
 

 

 
 

€ 395,00 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

VALORE UNITARIO 

OFFERTO IVA 

ESCLUSA 

1 
 

Licenza Software Galileo NExT - BASE 
 

 
€ 2.471,00 

 

1 
 

Modulo audio High Quality 
 

 
€ 248,00 

 

1 
Modulo NEXT R-Key BlueTooth 

 
 

€ 1.582,00 
 

1 
Licenza Software Galileo NExT - EP 

 
 

€ 1.434,00 
 

1 
Monitor Multimediale TFT alta risoluzione a colori 22” 

Wide Screen 
 

 
€ 395,00 

 

1 
Set Video EEG HD con telecamera USB 

 
 

€ 791,00 
 

1 
Supporto a pinza per telecamera webcam 

 
 

€ 182,00 

1 

Database Advanced Security Compliance with the 
General Data Protection Regulation (GDPR) n. 

2016/679 
 

 
€ 618,00 

 

1 

CENTRAL DB MODE Licenza Software per predisporre 
la stazione di acquisizione (o refertazione) e il server 

alla registrazione (rilettura) degli esami secondo il 
meccanismo automatizzato di trasferimento dei tracciati 

sul centrale e all'uso di un unico database centrale 
integrato con il SIO 

 

 
 
 

€ 1.426,00 
 

1 

BE PLUS PRO [v. STANDARD “Workstation”] Galileo 
BE Plus PRO versione STANDARD “Workstation” 

Sistema EEG carrellato 
 

 
€ 12.945,00 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Q.TA’ 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO 

VALORE UNITARIO 

OFFERTO IVA 

ESCLUSA 

1 
Set Video EEG HD con Dome Camera Ethernet 

 
 

€ 3.742,00 
 

1 
Supporto a parete per Camera Ethernet DOME 

 
 

€ 148,00 
 

1 
Set Microfono ambientale  

€ 274,00 
 

1 
Set proiettore illuminatore ad infrarosso con attivazione 

automatica crepuscolare 
 

 
€ 692,00 

 

1 

Database Advanced Security Compliance with the 
General Data Protection Regulation (GDPR) n. 

2016/679 
 

 
€ 618,00 

 

1 

CENTRAL DB MODE Licenza Software per predisporre 
la stazione di acquisizione (o refertazione) e il server 

alla registrazione (rilettura) degli esami secondo il 
meccanismo automatizzato di trasferimento dei tracciati 

sul centrale e all'uso di un unico database centrale 
integrato con il SIO 

 

 
 

€1.425,00 
 

 
Per un totale di 32.000,00 IVA 22% Esclusa – Garanzia 24 mesi  
 
Considerato che, con nota 0045464 del 02.04.2024, agli atti della S.S. Acquisti, 
la S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, ha valutato l’offerta prodotta 
rispondente alle caratteristiche tecniche richieste e congrua dal punto di vista 
economico; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento della fornitura di aggiornamento tecnologico elettroencefalografo  
Nemus 2 e di nr.1 sistema carrellato EEG ––, completo di accessori  alla ditta 
EB NEURO S.P.A, Via P. Fanfani 97/A, Firenze -  P.IVA 04888840487 nella 
configurazione tecnica e alle condizioni economiche sopra riportate;  
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Preso atto che la Ditta affidataria ha presentato attestazione in merito al 
possesso dei requisisti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del 
D.Lgs. 36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per 
l’esecuzione delle prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore 
economico delle stesse; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET ECONOMICI  
TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA DELL’ASL CN1”;   
 
Dato atto che parte dell’’acquisto è finanziato da contributo straordinario della 
Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo (Progetto DO42022_35); 
 
Considerato che l’investimento, oggetto del presente provvedimento, secondo 
quanto indicato nella nota trasmessa dalla S.C. Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica, acquisita al protocollo aziendale al n. 25979, è determinato da esigenze 
"urgenti e improcrastinabili"; 
 
Preso atto che tale investimento è contenuto nel Piano degli Investimenti di cui 
alla deliberazione aziendale n. 415 del 28/12/2023, ove è stato classificato con 
grado di priorità indifferibile per l’esercizio 2024.L’investimento è da finanziare 
con fondi propri, non beneficiando di altre fonti finanziamento. 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 

Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere all’affidamento della fornitura aggiornamento tecnologico 
dell’elettroencefalografo  Nemus 2  e di  nr.1 sistema carrellato EEG – 
produttore, completo di accessori per la S.C. Neurologia dell’Ospedale di 
Savigliano alla ditta EB NEURO S.P.A, Via P. Fanfani 97/A, Firenze -  P.IVA 
04888840487, nella configurazione tecnica e alle condizioni economiche di cui 
all’offerta Ditta n. 233ND/24.IT del 25.03.2024; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 39.040,00 IVA  22% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione 
conto 

Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA inclusa 

2024 DO4202_35 1120411 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 4.338,00 € 5.292,40 

2024 IMM 1120411 

Attrezzature 

sanitarie e 

scientifiche 

€ 27.662,00 € 33.747,60 

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Funzionario del Servizio Tecnico – Settore Ingegneria 
Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli), che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS); 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto e alla S.C. Servizio Tecnico- Settore ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


